
PA RA NAG1> 
29 DEM4V1,111,\3w. 1648  

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Atos Legislativos 

PORTARIA N° 759 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Decreto  n° 207  de  13  de fevereiro de  2.017,  tendo em vista o que consta 
no protocolado  n.°4.622/2.018,  

RESOLVE: 

I  - Conceder, com base no artigo  95  da Lei 
Complementar  046/2.016  (Estatuto dos Servidores Municipais de 
Paranaguá), e em consonância com a Lei Complementar  n° 139/2.012  e 
o Decreto Municipal  n° 3.815/2.016,  o adicional de insalubridade no 
percentual de  20%  (vinte por cento) do salário mínimo, pela execução 
de trabalho de natureza especial, com riscos de saúde, aos servidores 
abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. 

MATRIC  NOME  CARGO -  DESCRIÇÃO  
94904-1 ELAINE  CRISTINA  LIMA  AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94905-1 FABIANE  ALVES  MIKODA  AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94870-1 GISELE  APARECIDA DA SILVA MIRANDA AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94882-1 GISELLE COSTA VELLOZO  AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94880-1 GREICY KELLY  SILVA  MARTINS  PEREIRA AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94528-2 HELIO FLORENTINO  MOURA  JUNIOR  AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
93735-2 HELLEN MARTINS  NUNES AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94869-1 ILIO NIKOLAS VENET  AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94872-1 JAYANE MICHEWSKI ISAIAS  AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94906-1 JESSICA FRANCISCA  CARDOSO FERREIRA AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94874-1 KAROLINE DE  ASSUNÇÃO GOMES AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94875-1 KAUANE DO  ROCIO  COSTA  NASCIMENTO AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94908-1 LAIS ARAUJO CORREA  AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94907-1 LARISSA DE LIMA ALIPIO  AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94871-1 LEONETE BERNADETE  BARCELOS MENDES AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94903-1 LETICIA DOS  SANTOS  MULHSTDTT  DA SILVA  RADUAN  AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94876-1 LIRIANE PAULA RODI  GARCIA  BERNARDES  AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
93962-2  MADALENA APARECIDA  GEVINSKI B.  DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94878-1  MARCOS  ELOY  PEREIRA DA SILVA  JUNIOR  AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94881-1 MARINA  ALVES MACHADO AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94879-1 MAYARA  DA SILVA GONÇALVES AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94877-1 PAMELA CORREA  ROSA  DE  SOUSA AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94873-1 TAYNA MISHELLI MARQUES  BORGES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE  (T) 
94887-1 CRISTIANE COSTA DOERL  AGENTE  DE  ENDEMIAS  (T) 
94900-1 ELLEN FRANCINE  DANTAS ANJOS AGENTE  DE  ENDEMIAS  (T) 
94888-1 FABIELE  OLIVEIRA  DE  FREITAS AGENTE  DE  ENDEMIAS  (T) 
94899-1 FRANCIELE  ALVES  LAUREANO SONSIN  AGENTE  DE  ENDEMIAS  (T) 
94886-1 ISABELY DE  SOUZA AGENTE  DE  ENDEMIAS  (T) 
94889-1 JOCASTA  DA SILVA AGENTE  DE  ENDEMIAS  (T) 
94901-1 KATIA DE  SOUZA  REDED  AGENTE  DE  ENDEMIAS  (T) 
94883-1 LURIAN ENDO  GONZAGA AGENTE  DE  ENDEMIAS  (T) 
94902-1 PABLO  FELIPE  LATRONICO RUIZ  AGENTE  DE  ENDEMIAS  (T) 



MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Atos Legislativos  

94885-1  RODRIGO AUGUSTO NUNES  DOS  SANTOS AGENTE  DE  ENDEMIAS  (T) 

94884-1 ROSANGELA GUASTINI  LUIZ MACHADO AGENTE  DE  ENDEMIAS  (T) 

94909-1 VICTOR  HUGO GONÇALVES  DOS  SANTOS AGENTE  DE  ENDEMIAS  (T) 

94898-1 CHRISLENE DOS  SANTOS ALVES  DE  OLIVEIRA AUXILIAR  DE  CONSULTÓRIO DENTÁRIO  

94897-1 JAQUELINE  CARLA  DOS  SANTOS NUNES PESTANA AUXILIAR  DE  CONSULTÓRIO DENTÁRIO  

94863-1 ALEXSANDRA  DA SILVA FERREIRA  DO NACIMENTO  ENFERMEIRO  ESF (T) 

94260-2 CRISTYAN MEIRA DE  ARAÚJO VASCONCELOS ENFERMEIRO  ESF (T) 

94864-1 FRANCINE DE  OLIVEIRA RAPOSO ENFERMEIRO  ESF (T) 

94862-1  HELENA  MARIA  GUIMARÃES  PERES NICOLETTI  ENFERMEIRO  ESF (T) 

94865-1  LANA  JOCASTA DE  SOUZA BRITO ENFERMEIRO  ESF (T) 

94896-1 MAIRA  TEIXEIRA POÇAS ENFERMEIRO  ESF (T) 

94893-1 MANFRED  AUGUSTO  BAUER  FILHO ENFERMEIRO  ESF (T) 

94894-1 SANNI  LARA OLIVEIRA SIMÕES ENFERMEIRO  ESF (T) 

94861-1  TELMA  REGINA  MENDES  TOPOROWICZ  ENFERMEIRO  ESF (T) 

94895-1 THAMIRA FONTELES DE  MOURA ENFERMEIRO  ESF (T) 

94860-2  EDUARDO SILVA  DE  OLIVEIRA  MEDICO  CLINICO GERAL-PLANTONISTA  (T) 

94860-1  EDUARDO SILVA  DE  OLIVEIRA MÉDICO  ESF (T) 

94890-1 ELOISA MIYASHIRO  MÉDICO  ESF (T) 

94892-1  FILIPE  PRESSUTO  MÉDICO  ESF (T) 

94891-1 HISABELLA LORENA  SIMÕES PORTO  MEDICO ESF (T) 

13004-6 JHONATAN WILIAN DE SÁ AREDES  MÉDICO  ESF (T) 

94858-1 LIZIANA  RODRIGUES  DE  SOUZA  SUPERVISOR ESF (T) 

94859-1  VIVIANE CRISTINA COELHO  MARTINS SUPERVISOR ESF (T) 

11182-3 ELDINE DOS  SANTOS MATILDE CORREIA TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  ESF (T) 

94866-1 JANAINA  RODRIGUES DUARTE TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  ESF (T) 

94867-1 JOSIANE LOPES  MACIEL TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  ESF (T) 

94483-2  JULIANA SANTOS CABRAL  FILIPOWSKI  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  ESF (T) 

94868-1 KAINÃ  CIBELE MANSO TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM  ESF (T) 

II  - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

PARANAGUÁ, Palácio "São José", em  02  de abril 

de 2018. 

ODAIR J SÉ PEREIRA 
./. 

Secretário n cipal de Administração 


	Page 1
	Page 2

